

Magazyn towarów drobiazgowych JÓZEFA BALLABANA

ulica Karola-Ludwika liczba 3, obok handlu pp. K. J. Schayer we Lwowie, poleca po cenach najtańszych:

Kwiaty francuskie i wiedeńskie, Pióra, Kofnierzyki i Manszety damskie i męskie, Wstążki, Aksamitki, Welony, Koronki w w największym wyborze, Migniardis do robót koronkowych, Ubiorki i Poduszeczki do chrztu dla dzieci. Rękawiczki gładkie, losiowe, sarnie, niciane i jedwabne, Parasole jedwabne i alpakowe, Parasolki damskie i męskie jasne, Perfumierja francuzka wiedeńska i angielska. Najnowsze wyroby z biżuterji, Szczołki Szczołeczki, Grzebienie i. t. p. Guziki do ubierania sukien w największym wyborze, Najnowsze wyroby pasmanteryjne jako to: taśmy, frędzle, krepiny, spięcia itp. Wszelkie przybory do krawiecczyzny damskiej i męskiej. 48 (9-?)

Zamówienia z prowincji uskutecznią jak najdokładniej odwrotną pocztą, nie licząc opakowania.

Ogłoszenie.

Rozpisuje się licytację przez oferty na dostawę w szpitalu powszechnym we Lwowie w 1877 roku drzewa opałowego w przybliżeniu następującą ilość metrów sześciennych:

- a) bukowego 2800
- b) brzożowego 800
- c) sosnowego 500.

Drzewo będzie dostawionem do szpitala w ilościach i w czasie przez zarząd szpitala oznaczanych.

Bliższe objaśnienia udzielać będzie zarząd szpitala, gdzie można przejrzeć warunki, na podstawie których kontrakt zawartym zostanie.

Oferty opieczetowane i należycie ostemplowane, przy dołączeniu wadium 5% od całej rocznej dostawy, składać należy na ręce Dyrekcji szpitala do dnia 16. sierpnia b. r.

W dniu zaś następnym, 17. sierpnia o godzinie 10. z rana w kancelarji Dyrekcji odbędzie się ustna licytacja, a następnie oferty zostaną otworzone.

Do kontraktu wymagana będzie kaucja w wysokości 10% od całej rocznej dostawy.

Nadto szpital potrzebuje masła pierwszego gatunku 3500 kilogramów, które Zarząd zakupywać będzie od zgłaszających się osób w ilościach, jakie będą miały do nabycia.

Dyrekcja szpitala powszechnego.
Lwów 15. lipca 1876. 58 (1-1)

„TYDZIEŃ“

literacki, artystyczny, naukowy i społeczny,
wychodzi od dwóch lat we Lwowie.

a zasilany przez pióra najzdolniejsze, daje żywy obraz ruchu umysłowego tak w kraju jak za granicą.

Stale korespondencje ze wszystkich ognisk cywilizacji.

„Tydzień“ jest największym pismem literacko-naukowym w Polsce.

Od października roku bieżącego z rozpoczynającym się IV. tomem będzie dołączony stały dodatek ze wspaniałymi

ILUSTRACJAMI KARTONOWEMI.

— Na żądanie przesyłamy gratis numera na okaz. —

Przedpłata kwartalna na prowincję z przesyłką 4 złr. 40 ct.

Adresować: „Administracja „Tygodnia“, Lwów,
ulica Halicka liczba 52“. 2 (10-?)

Przy Zakładzie Wychowawczym Froeblovskim BIRUTY z STRAŻNICKICH LUKASZEWICZOWEJ ulica Kopernika 1. 10 został utworzony PENSJONAT DLA DZIECI OD LAT TRZECH. Najmłodszy z pensjonariuszy korzystać mogą z metody Froebela i rozwijać się w ogródku dziecięcym do lat 6 z dziećmi przychodzącymi z miasta pod kierunkiem właścicielki przy nauczycielkach najzdolniejszych patentowanych froeblovskich. Metoda Froebela jak wiadomo nawet dla dzieci umysłowo słabo rozwiniętych jest jedynym środkiem do pobudzenia rozwoju. Dalej przy pensjonacie jest także szkoła normalna 4-klasowa prowadzona według przepisów i planów dla szkół rządowych; tak że pensjonariusze po ukończeniu tejsze mogą przejść do szkół gimnazjalnych lub realnych. Dalej będą pensjonariusze pod ciągłym nadzorem gubernera-pedagoga, który tak nauce ich, jako też zabawom i przechadzkom zawsze będzie obecny; słowem urządzenie pensjonatu odpowie wszelkim wymaganiom sumiennego, rozumnego i pod każdym względem wzorowego wychowania. Na koniec dodaje się, że dzieci mogą korzystać z nauki języków i muzyki, oraz gimnastyki, której udziela podczas przechadzki w ogrodzie hr. Potockich przy ulicy Kopernika, znany lekarz pan Madejski. 52 (5-10)

Kumys, Wody mineralne i Żetyca.

Kumys uznany jest przez wszystkie fakultety medyczne, pierwszorzędne powagi lekarskiej i tu, w szpitalu powszechnym, stwierdzono, że kumys jest najpewniejszym środkiem przeciw rozwojowi suchot, lecz radykalnie cierpienia piersiowe, żółtkowe i najbardziej zadawnione katary, kaszle, chrypki i ostabienia.

Kumys żelazowy, niezawodny środek w niedokrewności, tj. bladaczce skorobucie, hysterji, bladaczce i t. p. Kumys prawdziwy posiadający te zbawienne własności, nabyć można jedynie w moim pierwszym zakładzie kumysowym. Każda flaszką jest opatrzona moim własnoręcznym podpisem.

Wody mineralne krajowe i zagraniczne utrzymują wprost ze źródeł, co 14 dni świeżo napełnione.

Żetyca przeciw stąbociom hemoroidalnym, wątrobowym, piersiowym itp. codziennie świeżo w zakładzie wód mine-

ralnych naprzeciw Ogródu Miejskiego w umyślnie urządzonej pawilonie od godziny 5. rano; dostać można również kumys, wodę sodową i grzane mleko do wód.

Oraz mam zaszczyt polecić szanownej P. T. Publicznosci moje wyroby toaletowe tj. mydło, pudry, wodę kolońską i wszelkie środki upiększające, których dobroć i nieszkodliwość powszechnie stwierdzono w moim PIERWSZYM ZAKŁADZIE CHEMICZNO-KOSMETYCZNYM I KUMYSOWYM przy ulicy Sykstuskiej 1. 17. po cenach najumiarkowańszych.

Tuszając, że szanowna P. T. Publicznosc wezwprze moje usiłowania,

Z szacunkiem

J. IHNATOWICZ,
3 (9-?) magister farmacji.

Nowo urządzony magazyn

towarów mieszanych i rękawicznicznych

pod firmą

KAROL LANGNER

przy ulicy Trybunalskiej (dawna Dykasteryalna) 1. 16,
we Lwowie.

Poleca wielki wybór towarów mieszanych różnego rodzaju do szycia rękawnego, maszynowego, do haftu i do wszelkich innych robót.

W wielkim wyborze: guziki, taśmy, obszycia i sznurki jedwabne i wełniane, bawełna prawdziwa potendoforska do pończoch, szkocka i francuska, nici angielskie i inne, wiozka berlińska i wzory do haftu, ranne czapki haczkowane.

Wstążki, aksamitki, kwiaty, welony, koronki różnego rodzaju; dalej wielki wybór krawatek męskich i damskich, kofnierzyków i mankiet.

Parasole i parasolki, kalosze, płaszczki gutaperkowe, torby, torebki i kucznego, maszynowego, do haftu i do wszelkich innych robót.

Znakomite rękawiczki gładkie, sarnie, jelonkowe, jedwabne i niciane, jakoteż wszelkie towary w zakres robót rękawicznicznych wchodzące.

Podszewki w rękawy, do kieszeń, chifion, kitaje i atłasy wełniane.

Wszelkie zamówienia z prowincji uskutecznią jak najspieszniej i najakuratniej.

Zapewniając, iż staraniem mojem będzie Szanownej P. T. Publicznosci tylko najlepszym towarem po cenach najumiarkowańszych usłużyć, upraszam o łaskawe względy i zostaję

1 (6-?)

z głębokim szacunkiem

Karol Langner.

Zakład wodoleczny

(hidryatyczny)

w Kiszlece pod Lwowem

tudzież i oddział wodoleczny w łaźniach Djanny w ogrodzie miejskim (Pojezuickim) zaopatrzony we wszystkie potrzebne do hydroterapii przybory otwarty przez całe lato. 54 (5-?)

Dr. WENANTY PIASECKI,

dyrektor wodoleczenia, ordynuje w Kiszlece do godziny 10. z rana, w łaźniach Djanny od 5. do 6. wieczór.

KSIEGARNIA

Gubrynowicza i Schmidta

WE LWOWIE

poleca nowo wydane

KARTY TEATRU WOJNY

Turcji, Serbji, Hercegowiny
w cenie 40, 60, 70 ct. — pod opaską 46, 65, 75 ct.
45(5-?)

Roczniki „SZCZUTKA“

od roku 1870 do 1875 sprzedają się tom po 5 złr. 31 (11-?)

ROLNIK.

Czasopismo dla gospodarzy wiejskich organ urzędowy c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego, wychodzić będzie nadal, począwszy od 15go Lipca r. b. dwa razy w miesiącu pod redakcją D. Abrahamowicza.

Administracja i ekspedycja w księgarni Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie.

Prenumerata Rolnika w całym państwie austriackim z przesyłką pocztową od 1go Lipca do 30. Grudnia 2 złr. Prenumeratę przyjmuje księgarnia Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie.

Artykuły dla Redakcji Rolnika prosimy tymczasowo nadsyłać na ręce Dra. Rościszowskiego, Ulica Rzeźbiarska. Nr. 1.

12 (9-?)

Kazimierz Lewicki.

Główny skład dla Galicji

PORCELANY I SZKŁA

we Lwowie, ulica Trybunalska 1. 6.

Szyby czeskie i belgijskie do okien.

Zapalki szwedzkie.

Szklane łapki na muchy.

Wyktuwacze do zębów.

Musze morskie.

8(6-?)